
Ročník 2019

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 81 Rozeslána dne 31. července 2019 Cena Kč 49,–

O B S A H :

188. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), ve
znění pozdějších předpisů



188

VYHLÁŠKA

ze dne 24. července 2019,

kterou se mění vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška),
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo financí stanoví podle § 33 odst. 1
zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku
a o změně některých zákonů (zákon o oceňování
majetku), ve znění zákona č. 303/2013 Sb.:

Čl. I

Vyhláška č. 441/2013 Sb., k provedení zákona
o oceňování majetku (oceňovací vyhláška), ve znění
vyhlášky č. 199/2014 Sb., vyhlášky č. 345/2015 Sb.,
vyhlášky č. 53/2016 Sb., vyhlášky č. 443/2016 Sb.
a vyhlášky č. 457/2017 Sb., se mění takto:

1. V § 6 odstavce 1 a 2 znějí:

„(1) Cena zemědělského pozemku evidovaného
v katastru nemovitostí v druhu pozemku orná půda,
chmelnice, vinice, zahrada, ovocný sad nebo trvalý
travní porost se určí jako součin jeho výměry a zá-
kladní ceny upravené v Kč za m2, pokud u tohoto
pozemku není

a) územním plánem předpokládáno jeho nezemě-
dělské využití, kromě zemědělského pozemku,
který je alespoň částečně součástí vymezené
plochy koridoru veřejné dopravní nebo tech-
nické infrastruktury, nebo

b) regulačním plánem, který nahrazuje územní
rozhodnutí, územním rozhodnutím, územním
souhlasem, společným povolením, kterým se
stavba umisťuje a povoluje, nebo veřejnoprávní
smlouvou nahrazující územní rozhodnutí před-
pokládáno jeho nezemědělské využití.

(2) Základní cena zemědělského pozemku se
určí

a) podle bonitovaných půdně ekologických jedno-
tek, které jsou uvedeny v příloze č. 4 k této vy-
hlášce, je-li pozemek bonitován, nebo

b) průměrnou základní cenou v Kč za m2 zeměděl-
ských pozemků v daném katastrálním území,

uvedenou v jiném právním předpisu, potvrdí-li
Státní pozemkový úřad České republiky, že ze-
mědělsky obhospodařovaný pozemek není bo-
nitován.“.

2. V § 7 odstavce 1 a 2 znějí:

„(1) Cena lesního pozemku a nelesního po-
zemku s lesním porostem (dále jen „lesní pozemek“)
se určí jako součin jeho výměry a základní ceny
upravené v Kč za m2, pokud u tohoto pozemku není

a) územním plánem předpokládáno jeho jiné vy-
užití, kromě lesního pozemku, který je alespoň
částečně součástí vymezené plochy koridoru ve-
řejné dopravní nebo technické infrastruktury,
nebo

b) regulačním plánem, který nahrazuje územní
rozhodnutí, územním rozhodnutím, územním
souhlasem, společným povolením, kterým se
stavba umisťuje a povoluje, nebo veřejnoprávní
smlouvou nahrazující územní rozhodnutí před-
pokládáno jeho jiné využití.

(2) Základní cena lesního pozemku se určí po-
dle ceny plošně převládajících souborů lesních typů
v porostní skupině. Cena lesního pozemku je sou-
čtem cen jeho částí v jednotlivých porostních skupi-
nách, které jsou na něm vymezeny. Ceny v Kč za m2

pro jednotlivé soubory lesních typů jsou uvedeny
v příloze č. 6 k této vyhlášce.“.

3. V § 9 odst. 4 písm. a) se za slova „určený
k zastavění“ vkládají slova „ , kromě pozemku, který
je alespoň částečně součástí vymezené plochy kori-
doru veřejné dopravní nebo technické infrastruk-
tury“.

4. V § 21 se doplňuje odstavec 6, který zní:

„(6) Spoluvlastnický podíl na pozemku či na
pozemcích a popřípadě na trvalých porostech se
ocení samostatně podle částí druhé a páté.“.

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Strana 1730 Částka 81



5. V § 29a se číslo „29“ nahrazuje číslem „30“.

6. V § 42 se na konci textu odstavce 3 doplňují
slova „ , nebo v případě plošně odumírajících nebo
plošně odumřelých lesních porostů až o 85 %“.

7. V § 45 se na konci odstavce 1 doplňuje věta
„Pokud se jedná o ocenění plošně odumírajících
nebo plošně odumřelých lesních porostů, lze je oce-
nit podle § 40 až 42.“.

8. § 53 zní:

„§ 53

(1) Při určení počtu obyvatel v obci se vychází
ze statistických údajů zveřejněných na internetových
stránkách Českého statistického úřadu o počtu oby-
vatel v obcích, a to k 1. lednu kalendářního roku

předcházejícího kalendářní rok, ke kterému se oce-
nění provádí.

(2) V případě, že došlo ke změně území obce,
která není uvedena ve statistických údajích zveřejně-
ných na internetových stránkách Českého statistic-
kého úřadu o počtu obyvatel v obcích k 1. lednu
kalendářního roku předcházejícího kalendářní rok,
ke kterému se ocenění provádí, počet obyvatel se
určí podle počtu obyvatel obce v evidenci obyvatel
k 1. lednu kalendářního roku, ke kterému se ocenění
provádí.

(3) Při určení nezaměstnanosti v obci se vychází
z údajů zveřejněných Ministerstvem práce a sociál-
ních věcí způsobem umožňujícím dálkový přístup,
a to podle stavu k 1. lednu kalendářního roku, ke
kterému se ocenění provádí.“.

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Částka 81 Strana 1731



9. V příloze č. 2 tabulka č. 1 a tabulka č. 2
včetně nadpisů znějí:

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Strana 1732 Částka 81



Sbírka zákonů č. 188 / 2019Částka 81 Strana 1733



10. V příloze č. 21 se doplňuje bod 9, který zní:

„9. Cena stavby pro určení výše náhrady
v rámci ocenění práva stavby se přiměřeně sníží
o opotřebení stavby při zániku práva stavby za před-
pokladu její pravidelné údržby. Zohlední se její stáří,
předpokládaný stav a další životnost stavby. Výpo-

čet se provede metodou lineární, analytickou nebo
v odůvodněných případech lze opotřebení stavby
určit odhadem; opotřebení však může činit nejvýše
85 %.“.

11. V příloze č. 24 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Strana 1734 Částka 81



12. V příloze č. 25 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Částka 81 Strana 1735



13. V příloze č. 26 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Strana 1736 Částka 81



14. V příloze č. 27 tabulka č. 1 včetně nadpisu
zní:

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Částka 81 Strana 1737



15. V příloze č. 33 tabulka č. 2 zní:

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Strana 1738 Částka 81



16. Příloha č. 41 zní:

„Příloha č. 41 k vyhlášce č. 441/2013 Sb.

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Částka 81 Strana 1739



Sbírka zákonů č. 188 / 2019Strana 1740 Částka 81



Koeficient změny cen staveb pro oplocení se uvažuje podle té stavby, podle které byl u pozemků určen
koeficient polohy.“.

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Částka 81 Strana 1741



Čl. II
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. srpna
2019.

Ministryně:

JUDr. Schillerová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 188 / 2019Strana 1742 Částka 81



Sbírka zákonů 2019Částka 81 Strana 1743



Sbírka zákonů 2019

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku
a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základěpočtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2019 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby –Distribuce: Walstead Moraviapress s. r. o.,
U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16,
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk
Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Řipská 23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 9:
DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5,
tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: PNS Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby
sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby
Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky
nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho
zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou
prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod
Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1744 Částka 81

8591449 081016

19

ISSN 1211-1244


